07/12/2022 12:28 Lei Ordinária 18487 2022 de Santa Catarina SC

https://leisestaduais.com.br/sc/lei-ordinaria-n-18487-2022-santa-catarina-altera-o-anexo-unico-da-lei-no-18-278-de-2021-que-consolida-os-atos-n… 1/2

Leis Estaduais
Santa Catarina

LEI Nº 18.487, DE 11 DE AGOSTO DE 2022

Altera o Anexo Único da Lei nº 18.278, de 2021, que
"Consolida os atos normativos que concedem o Título de
Utilidade Pública estadual no âmbito do Estado de Santa
Catarina", para o fim de declarar de utilidade pública estadual
a Associação Gabriel Costa Coelho (AGCC), de Itajaí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA CATARINA.
Faço saber a todos os habitantes deste Estado que a Assembleia Legislativa decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

 Fica declarada de utilidade pública estadual a Associação Gabriel Costa Coelho
(AGCC), localizada no Município de Itajaí.

 O Anexo Único da Lei nº 18.278, de 20 de dezembro de 2021, passa a vigorar com a
alteração constante do Anexo Único desta Lei.

 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis, 11 de agosto de 2022.

CARLOS MOISÉS DA SILVA
Governador do Estado

ANEXO ÚNICO
(Altera o Anexo Único da Lei nº 18.278, de 20 de dezembro de 2021)

 "
ANEXO ÚNICO

ENTIDADES DECLARADAS DE UTILIDADE PÚBLICA

.... .... .... ITAJAÍ LEIS .... .... ....

Associação Gabriel Costa Coelho (AGCC) .... .... ....

"(NR)
.fixar { position:fixed; margin-top: -400px !important; _margin-left: 320px; margin-left: 380px;
padding-top:15px; background-color: #fff !important; } #select-art { _margin-top: 15px; width:
300px; position:absolute; display: none; margin-left: 320px; } #scrollable-content { max-height:
200px; overflow: auto; padding: 3px; }

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

http://leisestaduais.com.br/sc/lei-ordinaria-n-18278-2021-santa-catarina-consolida-os-atos-normativos-que-concedem-o-titulo-de-utilidade-publica-estadual-no-ambito-do-estado-de-santa-catarina
http://leisestaduais.com.br/sc/lei-ordinaria-n-18278-2021-santa-catarina-consolida-os-atos-normativos-que-concedem-o-titulo-de-utilidade-publica-estadual-no-ambito-do-estado-de-santa-catarina
http://leisestaduais.com.br/sc/lei-ordinaria-n-18278-2021-santa-catarina-consolida-os-atos-normativos-que-concedem-o-titulo-de-utilidade-publica-estadual-no-ambito-do-estado-de-santa-catarina
https://leisestaduais.com.br/

07/12/2022 12:28 Lei Ordinária 18487 2022 de Santa Catarina SC

https://leisestaduais.com.br/sc/lei-ordinaria-n-18487-2022-santa-catarina-altera-o-anexo-unico-da-lei-no-18-278-de-2021-que-consolida-os-atos-n… 2/2

ANEXO ÚNICOArt. 1 Art. 2 Art. 3